[image: image1.png]

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
XXXXXXXXXXXXXX
UFGD – UNIDADE 1 - RUA JOÃO ROSA GÓES, 1.761, VILA PROGRESSO
CEP 79.825-070 – DOURADOS/MS

TELEFONE: (67) 3410-2760 / 2761
E-MAIL: proap@ufgd.edu.br

Memorando n.º XXX/201X/XXXXX-UFGD
Dourados/MS, XX de XXXXXXX de 201X.

À(o) Nome do(a) Coordenador(a)
      Coordenadora de Gestão Orçamentária e Financeira – COOF

Assunto: Envio de equipamentos a outros municípios para conserto/devolução/simples remessa
Prezado(a) Coordenador(a),

Solicitamos a emissão de Nota Fiscal Avulsa na AGENFA Estadual em Dourados/MS, em nome da Fundação Universidade Federal da Grande Dourados – UFGD, sediada na rua: João Rosa Góes, 1.761, quadra 20, CEP: 79.825-070, Vila Progresso, Dourados – MS, inscrita no CNPJ sob o nº 07.775.847/0001-97.
Dados para a emissão da nota fiscal:

- Dados referentes ao equipamento

Tipo:

Número de patrimônio/série:

Quantidade:

Valor:

Em anexo cópia da nota fiscal da compra.

- Justificativa quanto à necessidade da emissão da nota fiscal:
(  ) Conserto (  ) Devolução (  ) Simples Remessa

(  ) outros, _______________________________

Motivo:

- Informações da empresa que irá efetuar o conserto/devolução/simples remessa para emissão da nota:

Razão social:

CNPJ:

Inscrição Estadual:

Endereço completo:

Telefone:

- Data e horário previsto em que o equipamento será remetido:
- Via de transporte do material/equipamento:
- Garantia do material/equipamento

(  ) Sim, em anexo a garantia (  ) Não, o conserto será pago por ____________________

Atenciosamente,

Nome do Signatário
Cargo do Signatário
          Página 2 de 2